平成 25 年 11 月 5 日

各      位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 月 岡  隆

（コード番号：5019    東証第１部）

問合せ先  経理部ＩＲ室長 橋 床 泰 治

（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

業績予想値と決算値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25年８月６日に公表しました平成 26年３月期（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）の第２

四半期連結累計期間の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等をふまえ、通期業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 平成 26年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績の差異

（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

                                （単位：百万円、円）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

1株当たり

四半期純利益

（円）

前  回  発  表  予  想 （Ａ） 2,330,000 37,000 35,000 30,000 750.20

今  回  実  績  (Ｂ) 2,346,986 51,439 47,398 38,814 970.63

増      減      額 （Ｂ－Ａ） 16,986 14,439 12,398 8,814

増   減   率    （％） 0.7% 39.0% 35.4% 29.4%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25年３月期第２四半期）
2,052,425 27,933 23,904 2,448 61.22

２． 平成 26年３月期の連結業績予想数値の修正（平成 25年 4月１日～平成 26年３月 31日）

（単位：百万円、円）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円）

前  回  発  表  予  想 （Ａ） 4,900,000 79,000 78,000 51,000 318.83

今  回  修  正  予  想 （Ｂ） 4,980,000 88,000 87,000 57,000 356.34

増      減      額 （Ｂ－Ａ） 80,000 9,000 9,000 6,000

増   減   率    （％） 1.6% 11.4% 11.5% 11.8%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
4,374,696 110,684 109,122 50,167 313.63

    注）当社は、平成 25 年 11 月 5 日に公表いたしました「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに配当予想の

修正に関するお知らせ」のとおり、平成 26年１月１日を効力発生日として普通株式１株につき４株の割合をもって

分割を行う予定です。そのため、平成 26年３月期の連結業績予想値及び前年実績における１株当たり当期純利益に

つきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

３．平成 25年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績の差異理由

営業利益、経常利益、当期純利益は、石油化学製品マージンの上昇などにより増益となりました。

４．通期業績予想修正の理由

（前提条件）

    （単位：ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、円／ﾄﾞﾙ）

 前回予想 今回予想 増減

原油価格（ドバイ原油） 103.9         104.3         ＋0.4

ナフサ価格 920         917         ▲3

為替レート 99.9         99.9         ＋0.0

注) 今回 11 月以降前提：原油価格 105 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ナフサ価格 918 ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、為替レート 100 円／ﾄﾞﾙ

売上高は、原油価格の上昇等を見込んだことにより、前回予想から増収となる見通しです。

利益につきましては、石油化学製品マージンの拡大などにより増益となる見込みです。

５．配当予想

平成 25 年 11 月 5 日付「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに配当予想の修正に関す

るお知らせ」をご覧ください。

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上